
 

µ#4731/C/2015-HSPH@`¸ 
4731/C/2015-HSPH 

.j.: UZSVM/C/3960/2015-HSPH 
 
 
 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, 128 00 Praha 2 
zastoupená JUDr. Milanem Cícerem, editelem Územního pracovišt eské Bud jovice, 
Prokišova 1202/5, 371 03 eské Bud jovice 
na základ  pov ení P íkazem G . 6/2014  

: 69797111 
(dále jen „p edávající“) 

a 

Centrum pro regionální rozvoj R 
ísp vková organizace Ministerstva pro místní rozvoj 

se sídlem 12000 Praha-Vinohrady, Vinohradská 1896/46 
zastoupená Mgr. Markétou Reedovou, MPA, generální editelkou Centra pro regionální rozvoj R 

 65993870 
(dále jen „p ejímající“) 
  
uzavírají podle zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a jejím vystupování 
v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon“) a v souladu s § 14 odst. 4 
vyhlášky íslo 62/2001 Sb., o hospoda ení organiza ních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „vyhláška“) tuto: 

S M L O U V U  O  U Ž Í V Á N Í   
 N E B Y T O V Ý C H  P R O S T O R  

l. I. 

1. eská republika je vlastníkem a Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových je na 
základ  zákona . 320/2002 Sb., o zm  a zrušení n kterých zákon  v souvislosti 
s ukon ením innosti okresních ú ad , ve zn ní pozd jších p edpis  p íslušný hospoda it 
s níže uvedenými nemovitými v cmi:  

 
- Pozemek stavební parcela íslo 319/3 zastav ná plocha a nádvo í, sou ástí je stavba: 

Bud jovické p edm stí, .p. 1943  stavba pro administrativu  
- Pozemek stavební parcela íslo 4853 zastav ná plocha a nádvo í, sou ástí je stavba: bez 

p/ e, garáž 
vše zapsané na listu vlastnictví . 60000 pro kat. území Písek, obec Písek v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Jiho eský kraj, Katastrálním pracovišt m 
Písek. 

edávající organiza ní složka státu hospoda í s p edm tným majetkem dle ustanovení § 9 
zákona. 

 
 
 
 
 



 
2. P edávající touto Smlouvou p edává p ejímajícímu následující nebytové prostory v budovách 

uvedených v odst. 1. tohoto lánku: 
a) Nebytové prostory v budov .p. 1943 (o celkové vým e 1538,99 m2)  a to: 

- Prostory ve 2. nadzemním podlaží budovy o celkové vým e 148,08 m2, z toho: 
kancelá e v místnostech . 207, 208, 212, 213, 214 a 215 o celkové vým e 87,22 
m2, ostatní prostory (jednací místnost, sklady) v místnostech . 203, 204 a 205 o 
celkové vým e 43,24 m2, místnosti sociálního za ízení a kuchy ka . 216, 217, 218, 
219, 220, 221, 222 a 223 o celkové vým e 17,62 m2. 
- Spole né prostory ve 2. n.p. (užívané CRR a  ÚZSVM) o celkové  vým e 39,65 m2, 
z toho: chodba . 202  - pom rná ást 32,46 m2  a serverovna . 206 – pom rná ást 
7,19 m2. 

b) Nebytový prostor v budov  bez p/ e na pozemku stavební parcela . 4853 (garáž - 
mycí box o celkové vým e 62,16 m2) a to pom rnou ást prostoru užívaného 
spole  s ÚZSVM, která iní 31,08 m2 a p edstavuje 2 parkovací místa pro 
automobily. 

 
(dále spole  jen „nebytové prostory“). 

       
Umíst ní prostor  v budov .p. 1943 je patrné z p dorysného plánku, který je p ílohou íslo 
1 této Smlouvy. 

ejímající uvedené nebytové prostory do svého užívání p ijímá. 
i užívání pronajatých prostor  bude p ejímající užívat rovn ž spole né prostory budovy 

v rozsahu pot ebném pro ádný chod pronajatých prostor  (nap . vstupní prostory, chodby, 
výtah, apod.) – pom rem stanovená ást spole ných prostor iní 23,82 m2. 

 
3. Hospoda ící organiza ní složka státu nebytové prostory, uvedené v l. I. této smlouvy, 

do asn  nepot ebuje k pln ní funkcí státu nebo jiných úkol  v rámci své p sobnosti nebo 
stanoveného p edm tu innosti. 
 

4. P ejímající bude užívat také movitý majetek, který je pro Ú ad do asn  nepot ebný a je 
umíst n v užívaných prostorách sociálního za ízení, kuchy ky a skladu. Seznam majetku 
tvo í p ílohu . 2 Smlouvy. 
 

l. II. 

1. Shora uvedené nebytové prostory budou p ejímajícím užívány za ú elem výkonu p edm tu 
innosti Centra pro regionální rozvoj R. 

 
2. P edávané prostory m že p ejímající užívat jen ke smluvenému ú elu, vycházejícímu  

z jejich povahy a  stavebního ur ení tak, aby nedocházelo k jejich poškození nebo 
nep im enému opot ebení. P edávané prostory nesmí být využívány k výrob , manipulaci a 
skladování výbušnin, prudce ho lavých materiál , jed , drog a dalším innostem, které 
ohrožují nebo negativn  p sobí na životní prost edí (zejména prašností, hlukem nebo 
exhalacemi). 

 
3. P ejímající prohlašuje, že je mu stav p edávaných prostor  dob e znám, nebo  si je prohlédl 

ed uzav ením této Smlouvy, a potvrzuje, že jsou ve stavu zp sobilém k ádnému užívání. O 
faktickém p edání a p evzetí prostor bude smluvními stranami sepsán protokol o fyzickém 

edání a p evzetí, ve kterém bude uveden jejich aktuální stav. 
 

4. P ejímající bere na v domí, že v souladu s ustanovením § 14 odst. 4 vyhlášky nem že tyto 
nebytové prostory p enechat k užívání jiné osob  ani další organiza ní složce státu nebo 
státní organizaci. 

 



l. III. 

edávající a p ejímající se dohodli, že za sjednané užívání si nebudou poskytovat pen žité 
pln ní ani náhradu. To se netýká úhrad za pln ní poskytovaná v souvislosti s užíváním v ci, jak 
jsou dohodnuta v l. V. této smlouvy. 

 

l. IV. 

Užívání nebytových prostor podle této smlouvy se sjednává na dobu od 1.4.2015 do 31.3.2023, 
to je na dobu 8 let. 
 

edávající a p ejímající se dohodli, že p ed uplynutím výše uvedené lh ty užívání nebytových 
prostor je p ejímající oprávn n po p edávajícím požadovat uzav ení dodatku o prodloužení této 
smlouvy na další dobu 8 let; p edávající se zavazuje takovému požadavku p ejímajícího vyhov t, 
leda by mu v tom bránily závažné okolnosti. O existenci p ípadných závažných okolností, které 
by bránily požadavku p ejímajícího na prodloužení této smlouvy vyhov t, se p edávající zavazuje 
informovat p ejímajícího nejpozd ji 6 m síc  p ed uplynutím lh ty, na kterou je tato smlouva 
uzav ena.    
 

l. V. 

1. P ejímající je povinen platit p edávajícímu úhradu za pln ní poskytovaná v souvislosti 
s užíváním p edaných prostor  (dále jen služby) zejména dodávky elektrické energie, tepla a 
teplé užitkové vody, dodávky vody a odvod odpadních a srážkových vod, odvoz a likvidaci 
sm sného komunálního odpadu, provozní revize, servisní práce, deratizaci a desinsekci, 
úklid užívaných nebytových prostor a hygienické a isticí prost edky. 

 
2. Dodávky tepla a teplé užitkové vody bude p ejímajícímu zajiš ovat p edávající a p ejímající 

mu bude náklady s tím spojené nahrazovat v pom ru celkové vým ry vytáp ných ploch 
edaných prostor (tj. 204,88 m2) k celkové vým e všech vytáp ných ploch obou budov (tj. 

1296,12 m2). 
 
3. Dodávky vody a odvod odpadních vod, odvoz a likvidaci tuhého domovního odpadu bude 

ejímajícímu zajiš ovat p edávající a p ejímající mu bude náklady s tím spojené nahrazovat 
v pom ru po tu osob p ejímajícího vykonávající práci v nebytových prostorech k celkovému 
po tu osob v budov . 

 
4. Dodávky elektrické energie, odvod srážkové vody, revizní a servisní práce, deratizaci a 

desinsekci bude p ejímajícímu zajiš ovat p edávající. P ejímající mu bude náklady spojené 
s dodávkou elektrické energie, odvodem srážkové vody a deratizací a desinsekcí nahrazovat 
v pom ru celkové plochy užívaných nebytových prostor uvedených v l. I. bod  2. této 
Smlouvy k celkové ploše obou budov. Náklady spojené s revizními a servisními pracemi 
bude p ejímající nahrazovat v pom ru užívaných prostor a celkové plochy v budov .p. 
1943. 

 
5.  Úklid užívaných prostor bude zajiš ován v souladu s platnou smlouvou o provád ní 

úklidových služeb  uzav enou mezi p edávajícím a ádn  vybraným dodavatelem úklidových 
služeb. Platná smlouva o provád ní úklidových služeb bude p edložena p ejímajícímu na 
vyžádání. Náklady spojené s úklidem užívaných prostor bude p ejímající nahrazovat 

edávajícímu dle skute né vým ry uklízených ploch vynásobené cenou za úklid 1m2/m síc 
stanovenou smlouvou o provád ní úklidových služeb. 

 



6. Hygienické a istící prost edky pro sociální za ízení bude p ejímajícímu zajiš ovat p edávající 
a p ejímající bude náklady  s tím spojené nahrazovat dle skute né spot eby.  

 
7. Náhrady náklad  spojených se zajiš ováním služeb fakturovaných jednotlivými dodavateli 

budou ú továny podle došlých dodavatelských faktur.  
 

8. Písemné vyú tování náhrady skute ných náklad  spojených se zajiš ováním služeb a 
dodávek uvedených v tomto lánku zašle p edávající p ejímajícímu vždy do 20 dn  po 
obdržení faktur od jednotlivých dodavatel . Vyú tované náklady uhradí p ejímající do data 
uvedeného na faktu e vystavené p edávajícím a to na ú et p edávajícího, který bude rovn ž 
uveden na faktu e. Náhrada za vodné a sto né bude p eú továvána v pom ru dle l. V. 
odst. 3. na základ  p edávajícím hrazených m sí ních záloh; po obdržení vyú tování za 
vodné, sto né a srážkovou vodu od dodavatele bude provedeno vyú tování skute ných 
náklad  tak jak je uvedeno v tomto lánku v bod  3. a 4. ípadný p eplatek oproti 
skute ným náklad m za vyú tované období vrátí p edávající p ejímajícímu do 15 dn  ode 
dne provedení vyú tování.  Spolu s vyú továním skute ných náklad  za služby se 

edávající zavazuje poskytnout p ejímajícímu i kopie dodavatelských faktur za jednotlivé 
služby a dodávky. 
 

9. P ejímající pro ú ely vyú tování služeb stanovených podle po tu osob p edá p edávajícímu 
nejpozd ji do 10-ti pracovních dn  v m síci následujícím po provedené zm  po tu osob 
vykovávajících práci v nebytových prostorách, údaj o po tu osob. Pr rný po et osob bude 
vypo ten jako podíl sou tu všech pracovník  p ejímajícího vykonávající práci v nebytových 
prostorách za všechny kalendá ní m síce, za které jsou služby ú továny, a sou tu 
kalendá ních m síc , za které jsou služby ú továny.  

 
 

l. VI. 

1. Stavební úpravy, rekonstrukce, modernizace a stavební adaptace, p ípadn  umíst ní 
jakékoliv reklamy i informa ního za ízení (dále jen stavební úpravy) p edaných prostor  

že p ejímající provád t jen na základ  p edchozí písemné dohody s p edávajícím, jejímž 
obsahem bude i ujednání o vypo ádání vynaložených náklad . Bez takového ujednání není 
dohoda platná.  
 

2. P ejímající je oprávn n umístit informa ní tabuli s ozna ením p ejímajícího u vstupu do 
edm tné budovy a dále u vstupu do nebytových prostor.  

 
3.  Pr chod mezi místností . 208, uvedené v l. I. bod  2.a), a místností . 209, která z stává 

v užívání p edávajícího a dále mezi místnostmi . 205 a 206, které jsou uvedeny v l. I. bod  
2.a), kde místnost . 206 je ve spole ném užívání, bude uzamknut a zape et n z obou stran 
pro zamezení vstupu. 

 
 

l. VII. 

1. P ejímající je povinen vlastním nákladem zabezpe it innosti spojené s obvyklým udržováním 
edaných prostor , zejména malování, opravy a vým ny zámk , kování, sv tel, okenních 

a dve ních skel apod. Náklady za opravu poškozených prostor nebo movitých v cí 
edávajícího bude povinen p ejímající hradit jen pokud takové poškození zp sobí.  

 

 



2. K zajišt ní ochrany majetku a zdraví v budov  uloží p ejímající u p edávajícího p i p evzetí 
prostor  na po átku užívání náhradní klí e od p edaných prostor , které p ed uložením 
v zabezpe eném prostoru, zape etí v obálce; na vn jší stran  obálky bude uvedeno jméno, 
adresa a telefonní íslo osoby, kterou je t eba v závažném p ípad  (p ípad použití) vyrozum t 
a dále jméno a telefonní íslo na jejího zástupce. P ejímající je oprávn n kontrolovat stav 
pe eti náhradních klí . Tyto náhradní klí e lze použít pouze v p ípad  nezbytné pot eby p i 
ochran  majetku a zdraví (zejména havárie a živelné katastrofy). O p ípadném použití 
náhradních klí  je p edávající povinen p ejímajícího informovat p edem, pop ípad  
neprodlen  po použití t chto klí . 
 

3. P ejímající je povinen umožnit p edávajícímu na jeho žádost vstup do p edaných prostor , 
zejména za ú elem kontroly dodržování podmínek této Smlouvy, provád ní nutných oprav 
nebo provád ní kontroly instalovaných inženýrských sítí. 
 

4. P ejímající je povinen se zdržet jakýchkoliv jednání, která by rušila nebo mohla ohrozit výkon 
ostatních užívacích a nájemních práv v objektu, v n mž se nachází p edávané prostory. 

 
 

l. VIII. 

1. Garáž – mycí box na pozemku stavební parcela íslo 4853 (mycí box v areálu administrativní 
budovy .p. 1943) bude využívat p ejímající za ú elem parkování vozidel.  
Dálkové ovládání závory a vrat od vjezdu do areálu v po tu 3 kus , ve kterém je umíst na 
garáž - mycí box zajistí na své náklady p edávající a p edá jej p ejímajícímu p i p edání 
prostor; o tom bude sepsán písemný protokol. Náklady na po ízení dálkových za ízení uhradí 

ejímající p edávajícímu, a to na základ  p edaného vyú tování (faktury).  
 

2. V p ípad , že p edávající bude pot ebovat využít mycí box k mytí vozidel, je oprávn n 
požádat p ejímajícího o do asné vyklizení tohoto boxu, max. však na dobu 24 hodin. 

ejímající je povinen takové žádosti p edávajícího vyhov t, maximáln  však 1x za týden. Po 
dobu nemožnosti využití mycího boxu k parkování vozidel se p edávající zavazuje na své 
náklady zajistit p ejímajícímu alespo  2 parkovací místa, a to ve vzdálenosti do 100 m od 
budovy, v kterých jsou nebytové prostory.  
   

3. P ejímající je oprávn n užívat bezplatn  p edávajícím vyzna ené parkovací místo pro 1 
vozidlo v areálu. 
 

4. Na spole nou chodbu .202 uvedenou v l. I. bod  2.a) bude p edávající vstupovat 
v pracovní dob , tj. 7:00 – 16:00 hod.  

5. P edávající umožní p ejímajícímu umíst ní aktivních prvk  po íta ové sít  do vlastní 
serverovny v místnosti . 206 uvedené v l. I. bod  2.a). a využívání datových rozvod  
v užívaných prostorách. Aktivní sí ové prvky p ejímajícího budou v serverovn  umíst ny ve 
vlastní uzamykatelné technologické sk íni (RACKu) a tak zabezpe eny proti neoprávn nému 

ístupu. P ístup do serverovny bude možný pouze za ú asti pov ených osob obou stran (za 
UZSVM vedoucí referátu Písek a jím pov ený zástupce a za CRR vedoucí st ediska nebo 
jím pov ený pracovník). Každý vstup bude zaznamenán do knihy vstup  s uvedením data a 
asu vstupu, jmen a podpis  zú astn ných, d vodu vstupu a asu opušt ní serverovny. Toto 

ustanovení o vstupu za ú asti zástupc  obou smluvních stran do prostor serverovny neplatí 
pouze v p ípad  nutnosti vstupu do serverovny p i nenadálé události, kdy není možné zajistit 

ítomnost zástupce druhé smluvní strany do 2 hodin od okamžiku požádání o zajišt ní 
vstupu ze strany jedné smluvní strany druhé smluvní stran . Obdobn  se postupuje i p i 
havárii, kdy je nutno do serverovny vstoupit neprodlen . Z toho d vodu uloží p edávající u 

ejímajícího p i p evzetí prostor  na po átku užívání klí  od serverovny, který zape etí 
v obálce; na vn jší stran  obálky bude uvedeno jméno, adresa a telefonní íslo osoby, kterou 



je t eba v p ípad  výše uvedené nenadálé události i havárie (p ípad použití) vyrozum t a 
dále jméno a telefonní íslo na jejího zástupce. P ejímající takto zape et ný klí  uloží na 
bezpe ném míst , pod uzam ením. P edávající je oprávn n kontrolovat stav pe eti tohoto 
klí e a to i bez p edchozího upozorn ní. Tento klí  lze použít pouze v p ípad  nezbytné 
pot eby zejména havárie. O p ípadném použití klí e je p ejímající povinen p edávajícího 
informovat p edem, pop ípad  neprodlen  po použití tohoto klí e. Oprávn né osoby se 
mohou v prostoru serverovny zdržovat pouze po dobu nezbytn  nutnou a mají povinnost dbát 
na to, aby p i jejich innosti nedošlo k poškození i porušení ádného chodu IT technologií, v 
prostoru je p ísný zákaz kou ení a manipulace s ohn m. Prostor serverovny je vybaven 
idlem zabezpe ovacího systému EZS, klimatizací pro ízení teploty a kou ovým idlem.  

  
6. Za zajišt ní požární ochrany, bezpe nosti a ochrany zdraví p i práci, ochrany životního 

prost edí a hygieny v souladu s platnými p edpisy odpovídá v p edaných prostorách 
ejímající. P edávající je oprávn n dodržování platných p edpis  v p edaných prostorách 

kontrolovat.  
 

7. V souladu s ustanovením § 101 zákona . 262/2006 Sb., zákoník práce ve zn ní pozd jších 
edpis , se smluvní strany dohodly, že pro pracovišt  Otakara Šev íka 1943 v Písku je 

pov eným zam stnavatelem Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových, který 
koordinuje provád ní opat ení k ochran  a zdraví zam stnanc  a postupy jejich zajišt ní. 

 
8. P ejímající potvrzuje, že byl seznámen s Provozním ádem budovy. 

 
 

l. IX. 

1. Užívání, sjednané touto Smlouvou v souladu s ustanovením § 14 odst. 4 vyhlášky, skon í 
uplynutím doby, na kterou bylo sjednáno. 
 

2. Užívání je možné ukon it rovn ž dohodou p edávajícího a p ejímajícího.  
 

3. Smluvní strany se dohodly, že tento užívací vztah lze ukon it výpov dí, pokud p ejímající 
neplní ádn  a v as své povinnosti vyplývající z této smlouvy anebo pokud p estanou být 
pln ny podmínky uvedené v § 27 odst. 1 zákona . 219/2000 Sb. 
 

4. Výpov dní doba iní 6 m síc  a po ne b žet prvním dnem m síce následujícího po doru ení 
písemné výpov di druhé stran . 

 
 

l. X. 

Nejpozd ji v den skon ení užívání p edá p ejímající p edávajícímu užívané prostory ádn  
vyklizené, resp. uvedené do p vodního stavu, p ípadn  ve stavu, v jakém je p evzal 
s p ihlédnutím k obvyklému opot ebení. O faktickém p edání a p evzetí užívaných prostor bude 

edávajícím a p ejímajícím sepsán protokol o p edání a p evzetí, ve kterém bude uveden jejich 
stav. Sou asn  bude zaznamenán kone ný stav médií. 
 

 

 



 

l. XI. 

1. Tato Smlouva o užívání nabývá platnosti jejím podpisem ob ma smluvními stranami a 
innosti dnem 1.4.2015. P edávající se zavazuje umožnit volný a bezplatný p ístup do 

nebytových prostor a jejich užívání již od 2.3.2015, a to za ú elem p ípravy nebytových 
prostor a p est hování. Za tím ú elem p edá p edávající p ejímajícímu klí  od nebytových 
prostor a zárove  s tím sepíše p edávací protokol. 
  

2. Smlouvu o užívání lze zm nit pouze formou písemných, oboustrann  dohodnutých a 
vzestupn íslovaných dodatk . Bez dodržení t chto podmínek není zm na platná. 
 

3. Tato Smlouva o užívání je vyhotovena ve ty ech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Dva jsou ur eny pro p edávajícího a dva pro p ejímajícího. 

 
 
 
 
 
 
 

V eských Bud jovicích dne 24. 3. 2015               V Praze  dne 18. 3. 2015 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

….…………………………….…………….          …………………….…………………… 
              JUDr. Milan Cícer     Mgr. Markéta Reedová, MPA 

 
 
 
 
 

 

 
íloha íslo 1: p dorysný plánek 
íloha íslo 2: Seznam movitého majetku 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
            P íloha . 2 
 
 
     Seznam movitého majetku: 
 

Inventární íslo Popis Množství Po izovací cena 

807-06448 Kuchy ská linka ANET 1 ks 9 100,00 

807-06454 Regál interiérový 1 ks 9 000,00 

807-06455 Regál interiérový 1 ks 8 714,40 

807-07480 Zásobník toaletního papíru 1 ks 604,00 

807-12125 Zásobník ru ník  1 ks 676,00 

807-12126 Zásobník ru ník  1 ks 676,00 

807-12153 Zásobník toaletního papíru 1 ks 1 020,00 

807-12154 Zásobník toaletního papíru 1 ks 1 020,00 

807-13651 Regál skladový kovový dl.300š. 1 ks 400,00 

807-14413 Zrcadlo kulaté bílé 1 ks 490,00 

 
 


